CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 729/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                                                 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de oficio ao Senhor  Prefeito Renato Carvalho Fernandes,  através da
Secretaria Competente, por meio deste, solicitar a realização de serviços de revitalização,
limpeza e roçagem na pracinha localizada na Rua Jornalista João Lourenço, no Centro desta
cidade.
A referida  área  pública  encontra-se  com  acúmulo  de  lixo,  vegetação  alta  e  falta  de
manutenção, comprometendo a segurança e o bem-estar dos moradores e frequentadores.
Dessa forma,  pedimos providências  urgentes  para a  melhoria  do local,  promovendo um
ambiente mais limpo, seguro e adequado para o lazer da comunidade.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 25 de Fevereiro  de
2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sesssões 25/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
89

97

		2025-03-21T09:44:28-0300